



KOMENDA POWIATOWA  
POLICJI  
W BEŁCHATOWIE woj. łódzkie  
ZW - 036/3/24/MO  
L. dzia. ....

*Komenda Powiatowa  
Policji  
19.02.2024*

Urząd Miasta Bełchatowa  
Punkt Kancelaryjny  
Wpł.  
dn. 06. 02. 2024  
Nr.....

**DRUK NR 1**

WO-1

Bełchatów, 31 stycznia 2024 roku



RPW/3270/2024 P  
Data: 2024-02-06

Przewodniczący  
Rady Miasta Bełchatowa

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W załączeniu przesyłam pisemną „Informację na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Bełchatów w roku 2023”.

*Z poważaniem*

I ZASTĘPCA  
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI  
w BEŁCHATOWIE  
*mi. insp. Wojciech Auguścik*

Wyk. 2 egz./MO  
Egz. 1 - adresat  
Egz. 2 - a/a

Bełchatów, dnia 31 stycznia 2024 r.



**Informacja  
na temat stanu porządku i bezpieczeństwa  
publicznego w mieście Bełchatów  
w roku 2023**



## Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie

Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie w 2023 roku ukierunkowała swoją aktywność na podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Aby w pełni sprostać postawionym zadaniom na bieżąco zadaniowano policjantów pełniących służbę w istniejące zagrożenia, rozliczano z nałożonych zadań i stopnia ich realizacji. Uzyskane w trakcie pełnienia służby patrolowej informacje i spostrzeżenia przekazywano do właściwych komórek i instytucji. Prowadzono ścisłą współpracę z samorządami lokalnymi, komisjami bezpieczeństwa i porządku publicznego, wspierano wszelkie inicjatywy obywatelskie.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa, na podstawie comiesięcznych analiz, dyslokowane były odpowiednio służby patrolowe i obchodowe. Podejmowane na wielu płaszczyznach działania przełożyły się na wysoką skuteczność ich pracy, która znalazła odzwierciedlenie w podanych niżej statystykach. Nadmienić należy, że realizacja zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Bełchatowa w 2023 roku odbywała się, podobnie jak w latach poprzednich, w oparciu o priorytety Komendanta Głównego Policji oraz mierniki lokalne Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi.

### I. Aktywność wykrywcza w zakresie czynów zabronionych

W minionym roku bełchatowscy policjanci dążyli do ograniczania zagrożenia przestępczością, szczególnie w tych najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach. Dla zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, uwzględniając wyniki comiesięcznych analiz, dyslokowane były odpowiednio służby patrolowe i obchodowe.

W 2023 na terenie miasta Bełchatowa stwierdzono **1285 przestępstw**. Policjanci wykryli łącznie **1083** sprawców czynów przestępczych, co sprawiło, iż wykrywalność przestępstw pozostała na wysokim poziomie – 88,86%.

W 2023 roku wzrosła liczba przestępstw o charakterze kryminalnym, których odnotowano 723 (tj. o 278 więcej niż w roku 2022). Poziom skuteczności wykrywczej kształtował się na poziomie 82,19%.

Pozytywne tendencje ograniczenia przestępczości bełchatowscy policjanci wypracowali w najbardziej uciążliwych społecznie kategoriach, tj.: uszczerbek na zdrowiu - 15 (19 w roku 2022), uszkodzenie rzeczy - 41 (58 w roku 2022), kradzież samochodu

- 6 (13 w roku 2022), oraz kradzież – 141 (139 w roku 2022). W analizowanym okresie wzrosła liczba kradzieży z włamaniem - 147 (69 w roku minionym).

Zestawiając dane obrazujące **przestępczość gospodarczą** w powiecie, przestępstw stwierdzonych odnotowano 532, tj. o 49 więcej niż w roku 2022, co powoduje, że dynamika wyniosła **110,14%** (przyczynia się do tego stale rosnąca ilość przestępstw popełnianych za pośrednictwem sieci Internet). Warto podkreślić, że **wykrywalność** w tej grupie przestępstw utrzymuje się na wysokim poziomie i wynosi **76,50%**. Przy ich wykrywaniu policjanci współpracowali z Krajową Administracją Skarbową, Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Urzędem Marszałkowskim, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Państwową Inspekcją Handlową.

W 2023 roku w zainteresowaniu funkcjonariuszy naszej jednostki nadal pozostawały przestępstwa narkotykowe. Jest to kategoria wymagająca od Policji podejmowania własnych działań związanych m.in. z permanentnym rozpoznaniem środowisk przestępczych oraz działań kontrolnych mających na celu ujawnianie posiadania środków odurzających.

W tej kategorii odnotowano 134 przestępstw stwierdzonych. Potwierdzeniem na bardzo skuteczną pracę bełchatowskich policjantów jest wysoki wskaźnik wykrywalności, który kształtował się na poziomie 97,76%.

Dowodem na skuteczność walki z narkomanią jest ilość zabezpieczonych w 2023 roku, przez bełchatowskich funkcjonariuszy, substancji narkotykowych , w tym:

- **2,70 kg** marihuany,
- **2,11 kg** mefedronu,
- **689,6 g** innych narkotyków (m.in. amfetamina, ALFA, klefedron, klofedron).

## **II. Aktywność zapobiegawcza (prewencyjna)**

Celem starań bełchatowskich policjantów w minionym roku było dalsze podwyższenie stanu bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta, zwłaszcza poprzez ograniczenie szczególnie dokuczliwych społecznie zjawisk przestępczych.

W tym miejscu należy podkreślić, że narzędzie jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców. W 2023 roku bełchatowianie nanieśli na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa **416 zgłoszeń**.

Zgłoszenia dotyczyły:

- nieprawidłowego parkowania - 235,
- przekraczanie dozwolonej prędkości - 61

- spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych - 35,
- niewłaściwej infrastruktury drogowej - 24,
- aktów wandalizmu – 14
- złej organizacji ruchu drogowego – 8,
- grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją – 7.

Każde zgłoszenie było zweryfikowane w ciągu 7 dni od naniesienia na mapę.

W 2023 roku zgłoszenia otrzymały następujące statusy:

- potwierdzono – 1 zgłoszenie,
- potwierdzono (wyeliminowano) – 102 zgłoszeń,
- nie potwierdzono – 305 zgłoszeń,
- uznano za żart/pomyłka – 8 zgłoszeń.

Przez cały rok policjanci realizowali zadania określone w programie „Dzielnicowy bliżej nas”. Funkcjonariusze brali udział w licznych imprezach plenerowych, na których promowali aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz „Moja Komenda”. W okresie zimowym prowadzono działania „Bezpieczne ferie”, natomiast w okresie letnim „Bezpieczne wakacje” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Ponadto policjanci wraz z przedstawicielami klubów sportowych prowadzili warsztaty pn. „Zamiast grać na tablecie, wybierz sport w realnym świecie”. Warto dodać, że w ubiegłym roku zorganizowano także **11 spotkań z wykorzystaniem walizki edukacyjnej**, w których udział wzięło **479 osób**. W celu popularyzacji wśród rodziców profilaktyki narkotykowej, na stronie internetowej KPP w Bełchatowie zamieszczono także materiały edukacyjne poświęcone tej problematyce.

Łącznie w poprzednim roku na terenie miasta Bełchatowa przeprowadzono **127 spotkań profilaktycznych**, a udział w nich wzięło **4842 uczniów**.

W trosce o bezpieczeństwo w miejscach publicznych, w ubiegłym roku policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego, Rewiru Dzielnicowych oraz Zespołu do spraw Nieletnich i Patologii przeprowadzili 32 akcje prewencyjne m.in.: „Nielat”, „Wagarowicz”, „Bezpieczne Osiedle”, „Blokery”, „Bezpieczna woda”, „Karp/choinka”. Nazwy tych działań jednoznacznie wskazują na ich charakter i cel. W akcje zaangażowano **146 policjantów**. Podczas działań funkcjonariusze wylegitymowali 420 osób, w tym 109 nieletnich, podjęli 61 interwencji zleconych i 152 własne, ujawnili 22 sprawców przestępstw i 25 nieletnich zagrożonych demoralizacją. Wobec naruszających przepisy prawa policjanci zastosowali

93 pouczenia oraz nałożyli 35 mandatów karnych. Dokonali 166 kontroli miejsc publicznych zagrożonych przestępczością oraz 18 kontroli placówek handlowych i gastronomicznych - także pod kątem sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia i 31 kontroli innych obiektów.

Wzorem lat ubiegłych bełchatowscy mundurowi prowadzili wspólne działania z Państwową Strażą Rybacką oraz Państwową Strażą Łowiecką. W trakcie ich trwania funkcjonariusze prowadzili m.in. lustrację wód, kontrolę wędkarzy oraz ich uprawnienia do połowu.

W ciągłym zainteresowaniu bełchatowskich policjantów pozostają zagadnienia związane z przemocą w rodzinie. W 2023 roku funkcjonariusze naszej jednostki wszczęli łącznie **86 procedur „Niebieskie Karty”** dotyczących przemocy w rodzinie. W roku 2022 było ich 95, co stanowi **spadek o 9,5 %**. Zdecydowaną większość spośród pokrzywdzonych stanowiły kobiety. Ponad 42% sprawców przemocy domowej znajdowało się pod wpływem alkoholu. Ponadto w ubiegłym roku dzielnicowi z Rewiru Dzielnicowych bełchatowskiej komendy uczestniczyli w **189 spotkaniach grup roboczych**. Dzięki bliskiej współpracy podmiotów działających w ramach tych zespołów, zdecydowanemu skróceniu uległ czas obiegu informacji. Zwiększyły się możliwości skutecznego podjęcia interwencji, a także - poprzez wzajemną wymianę wiedzy i doświadczeń - wzrosła świadomość wzajemnych kompetencji i możliwości pomocowych.

W 2023 roku bełchatowscy policjanci zabezpieczali liczne imprezy masowe, co obrazuje poniższa tabela.

Lata	Liczba zabezpieczonych imprez	Mecze piłki nożnej	Mecze piłki siatkowej	Zgromadzenia	Inne imprezy	Zaangażowani policjanci w zabezpieczenie imprez
2022	102	38	27	19	18	1747 (w tym 337 OPP)
2023	66	28	14	6	18	1953 (w tym 395 OPP)

Ponadto zabezpieczono 16 zorganizowanych wyjazdów kibiców GKS-u Bełchatów na mecze rozgrywane poza Bełchatowem, do zabezpieczania których Wydział Kryminalny z KPP w Bełchatowie każdorazowo wystawiał zespół monitorujący.

Znaczącym wsparciem w realizacji działań bełchatowskiej Policji, zwłaszcza w kontekście pracy prewencyjnej, była pomoc finansowa, udzielona w roku 2023

przez samorządy powiatu bełchatowskiego. Dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez władze Miasta Bełchatowa, środki w kwocie 25 000,00 złotych przeznaczone na służby ponadnormatywne, dzięki którym zrealizowano 625 dodatkowych godzin (służby 4 i 8 godzinne), w trakcie których funkcjonariusze:

- wylegitymowali i podjęli interwencje wobec 273 osób,
- nałożyli 99 mandatów karnych na łączną sumę 14 390,00 zł,
- pouczyli 50 osób.

Wsparcie ze strony władz samorządowych w zakresie finansowania służb ponadnormatywnych pozwoliło zmniejszyć skutki obciążenia bełchatowskich policjantów i utrzymać właściwy czas reakcji na informację o zdarzeniach wymagających policyjnej interwencji. Funkcjonariusze w ramach służb ponadnormatywnych brali udział w zabezpieczeniu imprez artystyczno-rozrywkowych oraz sportowych organizowanych na terenie miasta. Wielokrotnie kontrolowali też miejsca zagrożone dewastacjami, m.in. place zabaw, okolice przedszkoli i boiska szkolne. Pozyskane informacje dot. m.in. miejsc gromadzenia się osób naruszających porządek publiczny, młodzieży i nieletnich, przekazywali na bieżąco dzielnicowym właściwym terenowo oraz do dyslokacji służby.

### **III. Czynności administracyjno-porządkowe**

Oprócz opisanych działań profilaktycznych bełchatowscy policjanci realizując służbę zewnętrzną koncentrowali się na wykroczeniach tzw. uciążliwych społecznie (w tym o charakterze chuligańskim).

W 2023 roku policjanci łącznie przeprowadzili **1359 postępowań wyjaśniających w sprawach o wykroczenia**, z czego **717 zakończono skierowaniem do sądu z wnioskiem o ukaranie**, w tym m.in. przeciwko: porządkowi i spokojowi publicznemu 57, obyczajności publicznej 71, przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości 43. Policja występowała w charakterze oskarżyciela publicznego w 83 sprawach przed Sądem Rejonowym w Bełchatowie II Wydział Karny.

### **IV. Bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego**

Istotnym elementem mającym wpływ na stan bezpieczeństwa mieszkańców Bełchatowa jest bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. W roku 2023 na drogach miasta Bełchatowa odnotowano 26 wypadków drogowych (w 2022 – 24) i 363 kolizji (w 2022



– 310). W zdarzeniach drogowych żadna osoba nie poniosła śmierci, natomiast 30 osób zostało rannych.

W 2023 roku do miejsc niebezpiecznych na terenie naszego miasta należy zaliczyć główne ciągi komunikacyjne tj. drogę W484 i W476 (dawna K74) oraz ulice będące drogami powiatowymi tj. Aleję Wyszyńskiego i ulicę Czyżewskiego. Zdecydowanie mniej zdarzeń zanotowano na drogach miejskich. Najczęstszymi przyczynami zdarzeń nadal pozostają nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu i nadmierna prędkość. Dane statystyczne w tym zakresie przedstawia tabela poniżej.

Miejscowość	Droga lub odcinek drogi ( km.)	Rok	Główne przyczyny	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga Wojewódzka 484</b> ul. Czaplinska, Woj. Polskiego, Świętojańska	2023	nieudzielenie. pierwsz. przejazdu, przekroczenie prędkość,	10	0	10	91
		2022	-//-	13	1	13	71
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga wojewódzka 476</b> ul. Lipowa, al. Włókniarzy, Sienkiewicza, Piłsudskiego	2023	-//-	4	0	5	17
		2022	-//-	3	0	3	19
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga Powiatowa 1932E</b> Al. Wyszyńskiego	2023	-//-	2	0	2	20
		2022	-//-	3	0	3	8
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga Powiatowa 1912E</b> ul. Czyżewskiego, Kwiatowa	2023	-//-	3	0	3	20
		2022	-//-	0	0	0	16
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga Gminna G101596E</b> ul. Kościuszki , Pabianicka, Pileckiego	2023	-//-	3	0	4	14
		2022	-//-	2	0	2	10
miasto BEŁCHATÓW	<b>droga Gminna G101505E</b> ul. Armii Krajowej, Staszica	2023	-//-	1	0	3	20
		2022	-//-	1	0	1	17

Opracowano na podstawie SEWIK dn. 10.01.2023 wyk. KI

Na liczbę zdarzeń drogowych w mieście ma wpływ przede wszystkim bardzo duże natężenie ruchu pojazdów i pieszych oraz infrastruktura drogowa, która nie jest adekwatna do obecnych wymagań komunikacyjnych. Zwarta zabudowa, zwłaszcza w centrum miasta Bełchatowa, a także lokalizacja osiedli mieszkaniowych przy głównych ciągach komunikacyjnych oraz duża ilość wyznaczonych przejść dla pieszych, co wymaga od kierujących i innych uczestników ruchu bezwzględного przestrzegania zasad określonych przepisami. W ostatnich latach znacznej poprawie uległa komunikacja związana z ruchem rowerów. Nie mniej jednak, w dalszym ciągu pożądana jest w tej mierze inicjatywa zmierzająca do dalszej rozbudowy rowerowych ciągów komunikacyjnych.

Zagrożenia w miejscach publicznych oraz oczekiwania społeczne nakładają na Policję obowiązek poszukiwania nowych i usprawnienia dotychczasowych rozwiązań, zwiększających skuteczność jej działania. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie będą kontynuować działania na rzecz zapobiegania naruszeniom prawa oraz szeroko rozumianej profilaktyki społecznej, licząc na dalszą dobrą współpracę z Urzędem Miasta Bełchatowa.

I ZASTĘPCA  
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI  
w BEŁCHATOWIE

*mł. insp. Wojciech Auguścik*

Wykonano 1 egz.

Egz. nr 1 – Urząd Miasta Bełchatowa

Kopia – a/a

Oprac. MG

